МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «АЛЕНУШКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА»
_________________________________________________________________________
629640 ЯНАО с.Мужи Шурышкарского р-на ул.Советская 21
Телефон/факс 8(34994) 21-4-71 E-mail: doualenushka@mail.ru

     17 октября  2019г.                                                                      № 57/4-О
ПРИКАЗ
Об утверждении плана работы
психолого-медико-педагогической комиссии
в 2019-2020 учебном году

На основании приказа Управления образования администрации МО Шурышкарский район от 28 декабря 2016 года № 8831/205 «О порядке работы муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии в 2018-2019 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы психолого-медико-педагогической  комиссии (далее ПМПК) на 2019-2020 учебный год.

2. Обеспечить сопровождением специалистами ДОУ детей «группы-риска», «психологического и физического здоровья», «логопедической группы», детей находящихся в СОП.
         Основание: Письмо Министерства образования № 27/901
                     Приказ УО от 09.12.2013г  №690/129

Заведующая МБДОУ                                         Гавричкова Л.В.
С приказом ознакомлены:
Козина О.В.
Баженова Т.А.
Исупова Н.М.
Кельчина С.С.
Куликова С.В.
Конева М.Н.
Тасьманова О.Р.
Рочева С.К.

План работы службы сопровождения
 на 2019-2020 учебный год
Цель: Создание целостной системы психолого-педагогического сопровождения, обеспечивающей оптимальные условия жизнедеятельности для детей в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями, уровнем актуального развития, состоянием соматического и нервно-психического здоровья.
Задачи:
1. Выявление детей «группы риска», характера и причин их отклонений в развитии и воспитании;
2. Комплексное обследование детей с ОВЗ, а также детей, имеющих трудности в обучении и адаптации;
3. Осуществление индивидуально ориентированной психолого-педагогической, социальной и логопедической помощи детям с ограниченными возможностями здоровья, имеющими трудности в обучении и адаптации, с учетом особенностей их психофизического развития и индивидуальных возможностей;
4. Организация здоровьесберегающего образовательного пространства с целью профилактики физических, интеллектуальных и эмоциональных перегрузок и срывов;
5. Консультирование педагогов и родителей в решении сложных или конфликтных ситуаций;

[bookmark: _GoBack]План работы службы сопровождения на 2019-2020учебный год
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Заседание №1
1.1. Составление и утверждение плана работы службы сопровождения.
1.2. Рассмотрение заявок родителей, воспитателей и специалистов ДОУ.
1.3. Определение детей «группы риска», «психологического и физического здоровья», «логопедической группы», нуждающихся в сопровождении специалистов.
1.4. Утверждение и корректировка маршрутов индивидуального сопровождения воспитанников и семей, находящихся в СОП.
1.5. Результаты углубленного медицинского осмотра и рассмотрение списков больных и ослабленных детей, детей с ограниченным здоровьем.

Октябрь

Ст.воспитатель Козина О.В.
Соц.педагог Баженова Т.А.
Учитель-логопед
Куликова С.В.
Педагог-психолог
Исупова Н.М.
Инструктор ФИЗО
Конева М.Н.
Воспитатели старших и  подготовительных групп
Мед.сестра Кельчина С.С.

	2.
	Организация консультативной помощи родителям по вопросам обучения, воспитания и коррекции нарушений развития детей.

Просветительская работа с родителями.
	В течение года
	Ст.воспитатель Козина О.В.
Соц.педагог Баженова Т.А.
Учитель-логопед
Куликова С.В.
Педагог-психолог
Исупова Н.М.
Инструктор ФИЗО
Конева М.Н.

	3.
	Заседание №2
2.1.  Обсуждение динамики развития детей подготовительных групп.
2.2. Подготовка списков и документов детей, рекомендуемых на муниципальную ПМПК.
2.3. Промежуточный анализ работы службы сопровождения за истекший период.

Январь-март

Члены ПМПК

	4.
	Заседание №3
Определение  готовности детей подготовительных групп к обучению в школе по результатам диагностического обследования педагогами и специалистами ДОУ.

	Апрель
	Члены ПМПК

	5.
	Заседание №4
Подведение итогов работы службы сопровождения  за 2019 – 2020 учебный год.
Составление плана работы на 2019-2020 учебный год.

	Май
	Заведущая Гавричкова Л.В.

Члены ПМПК